
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
07.07.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0131/00066001/2025 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce „II/503 Nymburk, most ev.č. 503-004 přes Labe“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1-2 ze dne 27.6.2025 upravil kritéria technické kvalifikace 
tak, že snížil požadovanou délku památkově chráněného mostu ze 100 m na 50 m.  
Podle veřejně dostupných údajů byly v posledních 7 letech provedeny pouze 2 opravy či rekonstrukce mostů 
s délkou nosné konstrukce 50 až 100 m s investičními náklady min. 20 mil. Kč. Celkem tedy bylo 
v zadavatelem určeném období posledních 7 letech provedeno pouze 6 oprav mostů splňujících zadané 
kritérium.  
Podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/206 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel může stanovit, že 
budou zohledněny doklady i za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, pokud je to 
nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. Vzhledem k tomu, že v posledních 7 letech 
bylo rekonstruováno pouze 6 mostů ze seznamu NPÚ splňujících kritéria určená zadavatelem, uchazeč má za 
to, že prodloužení doby na 7 let není pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže dostačující.  
Upraví zadavatel kritéria technické kvalifikace tak, aby byly zohledněny doklady za dobu delší 7 let před 
zahájením zadávacího řízení (např. alespoň 15 let), tak aby byla zajištěna přiměřená úroveň hospodářské 
soutěže?  

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel postupuje v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2006 Sb., kdy zákonná doba pro 
prokazování technické kvalifikace činí 5 let. Zadavatel již využil možnosti prodloužení na 7 let s cílem zajistit 
přiměřenou úroveň hospodářské soutěže. Další prodloužení by bylo v rozporu s principem aktuálnosti 
referencí, které má garantovat současné odborné kapacity a technologické možnosti odpovídající 
požadavkům zakázky. 
 
Zadavatel na základě analýzy trhu upravuje kritérium minimální délky nosné konstrukce z 50 m na 30 m. 
Tato úprava zachovává účel referenčního požadavku - prokázání schopnosti realizovat technicky náročnou 
rekonstrukci pod dohledem NPÚ, významně rozšiřuje okruh potenciálních referenčních zakázek v 
posledních 7 letech, zajišťuje reference týkající se skutečně významných a technicky náročných konstrukcí a  
respektuje specifika trhu rekonstrukcí památkově chráněných mostních objektů. 
 
Referenční období tedy zůstává 7 let před zahájením zadávacího řízení. Minimální délka nosné konstrukce 
se upravuje na 30 m. Ostatní parametry reference zůstávají beze změny. 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


2 

 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 08.08.2025 do 09:00 hod. 
 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ... Kč bez DPH  

☐ mění maximální přípustnou nabídkovou cenu zakázky na ... Kč bez DPH  
 

☐ uveřejňuje v příloze:  
... 
... 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


